
Dziennik Ustaw Nr 69 952 Poz. 297, 298 i 299 

297 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, 
poz. 150) zarządza się, co następuje : 

w rozdziale ..I. Klasyfikacja resortowa (części) " wprowadza 
się część ..42. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Repres
jonowanych". 

§ 1. W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze -
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji nia. 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przycho-
dów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169 i Nr 60, poz. 257) Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

298 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku dochodowego od osób prawnych. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 49, poz. 216) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 
lutego 1990 r. w sprawie podatku dochodowego od osób 
prawnych (Dz. U. Nr 12, poz. 80) w § 2 dodaje się pkt 
4 w brzmieniu: 

..4) kwotę dyskonta przy wykupie obl igacji" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze 
nia i ma zastosowanie przy obl iczaniu podatku dochodowe
go należnego od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

299 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 18 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 

Na podstawie art. 18 ust. 5 i art. 57 ust. 3 ustawy z dnia 
24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, 
poz. 229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 
i 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Srodowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. 
U. Nr 8, poz. 46 i Nr 22, poz. 121, z 1986 r. Nr 26, poz. 127, 
z 1988 r. Nr 42, poz. 334 oraz z 1989 r. Nr 49, poz. 280) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) w specjalności architektonicznej - w budownict

wio jednorodzinnym, zagrodowym oraz innych bu
dynkówo kubaturze do 1000 m 3

", 

2) w § 4: 
a) w ust. 1 wyral y " w budow nictwie osób f izycznych" 

zastępuje się wyralami " w l akresie obiektów budo
wlanych o powszechnie znanych rozwiązaniach 
konstrukcyjnych i schematach technicznych", 

b) w ust. 2 wyrazy " w budownictwie osób fizycznych" 
zastępuje się wyrazami " w budownictwie jedno-

rodzinnym, zagrodowym oraz innych budynków 
o kubaturze do 1000 m3

", 

3) w § 5: 
a) w ust. 1 pkt 4 skreśla się, 
b) w ust. 2 wyrazy "ust. 1 pkt 3 4" zastępuje się 

wyrazami "ust. 1 pkt 3", 
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W zakresie budownictwa jednorodzinnego, za
grodowego oraz innych budynków o kubaturze 
do 1000 m3 osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 
3, posiadające kwalifikacje w zakresie robót 
konstrukcyjno-budowlanych, są uprawnione do 
kierowania budową.", 

4) w § 6: 
a) w ust. 1 wyrazy "w budownictwie osób fizycznych" 

zastępuje się wyrazami "w budownictwie jedno
rodzinnym, zagrodowym oraz innych budynków 
o kubaturze do 1 000 m 3

", 

b) ust. 2 skreśla się, 
c) w ust. 3 wyrazy "w budownictwie osób fizycznych", 

" typowych i" oraz pkt 2 i oznaczenie pkt 1 skreśla się, 
d) w ust. 4 wyrazy "w budownictwie osób fizycznych" 

lastępuje się wyrazami " w budownictwie jedno-




